
UCHWAŁA NR LII/464/96
Rady Miasta Krakowa

z dnia 12 czerwca 1996 r.

w sprawie zasad i trybu korzystania z samorządowych przedszkoli Gminy Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 40 ust. 2 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74 zm.:  Dz. U. z 1996
r. Nr 58 poz. 261/ oraz art. 5 ust. 5 w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty /Dz. U. Nr 95 poz. 425, z 1992 r. Nr 26 poz. 113 i Nr 54 poz. 254, z 1993
r. Nr 127 poz. 585, z 1994 r. Nr 1 poz. 3 i Nr 54 poz. 215 oraz z 1995 r. Nr 101 poz. 504 i Nr

141 poz. 692/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Przedszkola samorządowe, zwane dalej przedszkolami, są zakładami budżetowymi. Obsługę
gospodarczą i finansowo-księgową przedszkoli prowadzi odpowiedni dla rejonu Zespół
Ekonomiki Oświaty, z wyjątkiem przedszkoli samobilansujących.

§ 2.

Zapisy do przedszkoli przyjmuje dyrektor placówki. Zapisy dokonywane są do 30 kwietnia
każdego roku. Dopuszcza się możliwość dodatkowych zapisów w innym terminie w miarę
wolnych miejsc. Dyrektor przedszkola podpisuje z rodzicami lub prawnymi opiekunami
dziecka umowę w sprawie korzystania z przedszkola wg załącznika do niniejszej uchwały.

§ 3.

Dzienny czas pracy przedszkola określa statut. Ustala się czas zajęć wychowawczo-
dydaktycznych przeznaczonych na realizację minimum programowego na pięć godzin
dziennie. Zajęcia odbywają się w godzinach od ósmej do trzynastej, a w przypadku klasy
zerowej również w godzinach popołudniowych.

§ 4.

Korzystanie z przedszkola ma charakter odpłatny. Opłata ustalana jest wg zasad określonych
w par. 5, par. 6 i par. 11.

§ 5.

1. Rodzice (opiekunowie) dziecka uczęszczającego do przedszkola powyżej pięciu godzin
dziennie, zobowiązani są do comiesięcznej odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu - w
wysokości 12 % aktualnie obowiązującego najniższego wynagrodzenia pracowników
ogłaszanego w Monitorze Polskim.

2. Rodzice (opiekunowie) dziecka uczęszczającego do przedszkola do pięciu godzin dziennie
i korzystającego z jednego lub dwóch posiłków, zobowiązani są do comiesięcznej odpłatności
w wysokości odpowiednio 10 % aktualnie obowiązującego najniższego wynagrodzenia
pracowników ogłaszanego w Monitorze Polskim.



§ 6.

Rodzice (opiekunowie) ponoszą odpłatność za wyżywienie dziecka kalkulowaną w każdej
placówce odrębnie. Wysokość stawki żywieniowej (wsad do kotła) ustalana jest wspólnie z
rodzicami.

§ 7.

Opłaty ponoszone przez Rodziców dokonywane będą do 10 każdego miesiąca za dany
miesiąc.

Opłata, o której mowa w par. 5 nie podlega zwrotowi.

Opłata, o której mowa w par. 6 podlega zwrotowi w przypadku nieobecności dziecka  wg
zasady: stawka żywieniowa mnożona przez ilość dni nieobecności dziecka w przedszkolu.

§ 8.

Środki finansowe uzyskiwane z wprowadzonych odpłatności przeznaczone będą na:

1/ 80 % na działalność przedszkoli w gminie (remonty, konserwacje, usuwanie awarii, koszty
rzeczowe),

2/ 20 % na doposażenie placowki (zakup pomocy dydaktycznych i zabawek, drobne
naprawy).

§ 9.

Pozostałe koszty utrzymania i prowadzenia przedszkoli ponosi Gmina Kraków z budżetu
miasta.

§ 10.

Ponoszenie nakładów finansowych z budżetu Gminy w części przekraczającej zakres
ustawowy obowiązków gminy wynika z intencji zapewnienia przez Gminę Kraków osłony
socjalnej rodzin.

§ 11.

Inne sfery działalności przedszkola, np. rytmika, nauka języków obcych itp., organizuje
dyrektor przedszkola na wniosek rodziców dzieci uczęszczających do placówki, pod
warunkiem pełnego pokrycia kosztów ze środków poza budżetem Gminy.

§ 12.

Tracą moc: uchwała Nr LXXXVI/563/93 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 czerwca 1993 r.
oraz uchwała Nr 353/93 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 18 sierpnia 1993 r.

§ 13.



Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta Krakowa.

Wiceprzewodniczący Rady
Paweł PYTKO


